АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Турга
«5» марта  2018 года                                                                              № 15

О своевременном оповещении и информировании населения на территории сельского поселения «Тургинское»

В  целях  совершенствования  мер  по  участию  предупреждения и  ликвидации  последствий  чрезвычайных ситуаций  на  территории  поселения  «Тургинское» администрация сельского поселения «Тургинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Для своевременного  оповещения  и  информирования населения  при  возникновении чрезвычайных ситуаций  на  территории  поселения   привлечь работников  администрации  сельского  поселения «Тургинское»  и  работника  АТС.
2. При  организации  оповещения  населения  возложить  обязанности:
0. по  организации приема  сигналов  оповещения  и  оперативной  информации  на  монтера  АТС  поселения  «Тургинское».
3.Для  оповещения населения  не  имеющих  телефонной  связи  выделить  автомобиль, назначить  посыльных.
4. Информировать  население  о  сложившейся  ситуации, а  также  о  правилах  поведения  в  условиях  чрезвычайной  ситуации:
0. каждые  4  часа  через  монтера  АТС
0. автомобильным  транспортом  по  установленному  маршруту;
0. путем  выпуска  информационных  бюллетеней,  листовок  и  их  расклеивания.
5.Общее  руководство  организации  оповещения  и  информирования       населения  возложить на главу администрации.

 Глава администрация
сельского   поселения «Тургинское»:                     	 В.Д. Кирютченко

[bookmark: _GoBack]